МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГУСЕЛЬЩИКОВСКАЯ ШКОЛА

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

30 августа 2024 года   Гусельщиково          №145

Об утверждении основных образовательных

программ НОО, ООО,СОО, рабочих программ по

общеобразовательным предметам, дополнительному

образованию, внеурочной деятельности

ГБОУ «Гусельщиковская школа

Новоазовского м.о.» в 2024-2025 уч.году

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения РФ от 31

мая 2021 г. №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования» с изменениями, Приказа Министерства просвещения РФ от 31

мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования» с изменениями, Приказа Министерства просвещения РФ от 17 мая

2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного стандарта среднего общего

образования» с изменениями, Приказа Министерства просвещения РФ «Об утверждении

Федеральной образовательной программы начального общего образования» от 18.05.2023 № 372,

Приказа Министерства просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной

программы основного общего образования» от 18.05.2023 № 370, Приказа Министерства

просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования» от 18.05.2023 № 371, Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

30 сентября 2022 г. № 874 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения федеральных

основных общеобразовательных программ» (зарегистрирован Минюстом России 2 ноября 2022 г.,

регистрационный № 70809), в соответствии с Приказом Минпросвещения России от 22.03.2023г.

№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам общего, основного

общего и среднего образования» с изменениями,  решения педагогического совета ГБОУ

«Гусельщиковская школа Новоазовского м.о.» от 23.08.2024г., протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года:

1.1. Основную образовательную программу начального общего образования ГБОУ

«Гусельщиковская школа Новоазовского м.о.» (далее ООП НОО) и приложение к ней:

1.1.1. Учебный план НОО ГБОУ «Гусельщиковская школа Новоазовского м.о.» на
2024/2025 учебный год;

1.1.2. Годовой календарный учебный график НОО ГБОУ «Гусельщиковская школа

Новоазовского м.о.» на 2024/2025 учебный год;

1.1.3. Программу воспитания  НОО ГБОУ «Гусельщиковская школа Новоазовского

м.о.»  на 2024/2025 учебный год;

1.1.4. Рабочие программы в соответствии с учебным планом на 2024/2025 учебный

год по общеобразовательным предметам начального образования, дополнительному

образованию, внеурочной деятельности;

1.2. Основную образовательную   программу основного   общего   образования   ГБОУ

«Гусельщиковская школа Новоазовского м.о.» (далее ООП ООО) и приложения к ней:

1.2.1. Учебный план ООО ГБОУ «Гусельщиковская школа Новоазовского м.о.» на

2024/2025 учебный год;

1.2.2. Годовой календарный учебный график ООО ГБОУ «Гусельщиковская школа

Новоазовского м.о.»      на 2024/2025 учебный год;

1.2.3. Программу воспитания ООО ГБОУ «Гусельщиковская школа Новоазовского

м.о.»                                              на 2024/2025  учебный год;

1.2.4. Рабочие программы в соответствии с учебным планом на 2024/2025 учебный

год по общеобразовательным предметам основного образования, дополнительному

образованию, внеурочной деятельности.

1.3. Основную образовательную   программу   среднего   общего   образования   ГБОУ

«Гусельщиковская школа Новоазовского м.о.»   (далее ООП СОО) и приложения к ней:
1.3.1. Учебный план СОО ГБОУ «Гусельщиковская школа Новоазовского м.о.» на

2024/2025 учебный год;

1.3.2. Годовой календарный учебный график СОО ГБОУ «Гусельщиковская школа
Новоазовского м.о.»  на 2024/2025 учебный год;

1.3.3. Программу  воспитания  СОО ГБОУ «Гусельщиковская школа Новоазовского

м.о.»  на 2024/2025 учебный год;

1.3.4. Рабочие программы в соответствии с учебным планом на 2024/2025 учебный

год по общеобразовательным предметам основного образования, дополнительному

образованию, внеурочной деятельности.

2. Педагогическим работникам осуществлять образовательную деятельность в строгом

соответствии с ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО и содержанием рабочих программ,

утвержденных настоящим приказом (Приложение 1,2 ).

3. Заместителю директора по УВР Михель М.В. осуществлять контроль за реализацией

рабочих программ в соответствии с планом внутришкольного контроля.

4. Ответственной за сайт Аракеловой И.Д. опубликовать настоящий приказ и утвержденные

рабочие программы ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, рабочие программы по

общеобразовательным предметам, дополнительному образованию, внеурочной

деятельности на официальном сайте учреждения в срок до 10.09.2024г.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                           к приказу №145

                         от 30.08.2024 г

РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ  НА 2024 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Основная образовательная программа начального общего образования (реализация ФГОС НОО,

утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г №286).

Учебные предметы:

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Литературное чтение» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (2-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Окружающий мир» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «ОРКСЭ» (4 класс)

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» (1-4 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (1-4 классы)

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Основная образовательная программа основного общего образования (реализация ФГОС ООО,

утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 г №287).

Учебные предметы:

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Математика» (5-6 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (7-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (7-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (7-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «История» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (6-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «География» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (7-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» (8-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «ОДНКНР» (5-6 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Музыка» (5-8 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Изобразительное искусство» (5-7 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» (5-9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (8- 9 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (5-9 классы)

УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Основная образовательная программа среднего общего образования (реализация ФГОС ООО,

утверждённого приказом Министерства образования и науки РФ от 17.05.2012 г № 413).

Учебные предметы:

 Рабочая программа учебного предмета «Русский язык» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Литература» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Английский язык» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Алгебра» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Геометрия» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Вероятность и статистика» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Информатика» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «История» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Обществознание» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «География» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Физика» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Химия» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Биология» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Физическая культура» (10-11 классы)

 Рабочая программа учебного предмета «Индивидуальный проект» (10 класс)

ЭЛЕКТИВНЫЕ КУРСЫ, КУРСЫ ПО ВЫБОРУ

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Курс «Информатика» (5-6 классы)

Курс «Информационная безопасность»  (7-8 классы)

Элективный курс «Подготовка к ОГЭ по русскому языку» (9 класс)

Модуль «Введение в Новейшую историю»  (9 класс)

Физическая культура  (5,7,8  классы)

УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 Элективный курс по выбору  «  Русский язык: готовимся  к ЕГЭ »   (10 класс)

- Элективный курс по алгебре «Подготовка к ЕГЭ»  (10 класс)

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                             к приказу №145

                       от 30.08.2024 г

РАБОЧИЕ ПРОГРАММЫ КУРСОВ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

 НА 2024 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Рабочая программа «Разговоры о важном» (1-4 классы)

Рабочая программа «Орлята России» (1-4 классы)

Рабочая программа «Основы функциональной грамотности» (1-4 классы)

Рабочая программа «Азбука экологии» (1 класс)

Рабочая программа «Экология» (2  класс)

Рабочая программа «Познавательная экология»  (3-4 классы)

Рабочая программа  «Физическая культура» (4 класс)

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Рабочая программа «Разговоры о важном» (5-9 классы)

Рабочая программа « Россия- мои горизонты» (6-9 классы)

Рабочая программа «Спортивные игры» (6 класс)

Рабочая программа «Памятные места моего края» (5,7,8 классы)

Рабочая программа «Здоровый образ жизни» (5-9 классы)

Рабочая программа «Функциональная грамотность» (5-9 классы)

Рабочая программа РДШ «Умей вести за собой» (5-7 классы)

Рабочая программа «Начальная военная подготовка» (8 класс)

Рабочая программа «Первая помощь, основы преподавания первой помощи, основы ухода за

больными» (8  класс)

Рабочая программа  «Семьеведение»   (9 класс)

Рабочая программа дополнительного образования «Хоровое пение»

Рабочая программа дополнительного образования «От этюда до спектакля»

УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Рабочая программа   «Разговоры о важном»  (10-11 классы)

Рабочая программа  « Россия-мои горизонты» (10-11 классы)

Рабочая программа  «Функциональная грамотность» (10-11 классы)

Рабочая программа  «Россия –моя история» (10-11 классы)

Рабочая программа  «Начальная военная подготовка» (10-11 классы)

Рабочая программа  «Первая помощь, основы преподавания первой помощи, основы ухода

за больными» (10-11 классы)

	П Р И К А З